
{ } Univerzita Hradec l<rálové 

Příloha č. 1 ke Smlouvě o ubytování Univerzity Hradec Králové, Rokitanského 62 

Zásady požární prevence pro ubytovací prostory 
vysokoškolských kolejí Univerzity Hradec Králové 

Účelem požární prevence je předcházení vzniku požáru a jeho šíření v ubytovacích prostorách 
Vysokoškolských kolejí. Každý ubytovaný je povinen počínat si tak, aby nedocházelo ke vzniku požáru, 
zejména při používání tepelných, elektrických a jiných spotřebičů. Každý ubytovaný je povinen dodržovat níže 
uvedené zásady při manipulaci s nebezpečnými a hořlavými látkami nebo s otevřeným ohněm či jiným zdrojem 
zapálení: 

I. 

1. Na pokojích je zakázáno: 
a) užívat varné a přímotopné spotřebiče. Povoleno je užívání holicích strojků, fénů na vlasy a spotřební 

elektroniky. 
b) zasahovat do elektrického zařízení budov 
c) skladovat hořlavé kapaliny a manipulovat s nimi 
d) používat a skladovat technické plyny (např. PB lahve apod.) 
e) kouření na bytech i v jiných prostorách kolejí, vyhazovat nedopalky od cigaret před prostory kolejí 
f) používat otevřený oheň (svíčky apod.) 

2. Každý je povinen seznámit se s návodem k používání přenosných hasicích přístrojů, který je uveden na 
každém hasicím přístroji. 

3. Nikdo nesmí poškozovat požárně bezpečnostní zařízení. Jde o nástěnné hydranty (červené skříně) 
umístěné na schodištích (za výtahy), požární hlásiče na bytech, tísňový systém na schodišti a věcné 
prostředky požární ochrany -přenosné hasicí přístroje. 

4. Je zakázáno umísťovat na chodby jakékoliv předměty tvořící překážky. Schodiště musí být stále volné- tvoří 

únikovou cestu. 
S. Je zakázáno: 

a) bezdůvodně otevírat dvířka hydrantových skříní Osou zaplombovány od poslední kontroly) 
b) bezdůvodně vyjímat nebo snímat věcné prostředky požární ochrany 
c) zatarasovat přístup k uzávěrům vody, elektřiny a věcným prostředkům požární ochrany, resp. bránit 

přístupu k nim 
d) poškozovat, zneužívat či jiným způsobem znemožňovat použití přenosných hasicích přístrojů a 

požárně bezpečnostních zařízení- jedná se o přestupek na úseku PO dle§ 78, odst. 1, písm. e) zákona 
č. 133/1985 Sb., v platném znění o požární ochraně, který se trestá uložením pokuty do výše 20.000 Kč 

ll. Zásady pro používání elektrických spotřebičů na vysokoškolských 
kolejích Univerzity Hradec Králové 

Používané elektrické spotřebiče musí splňovat technické podmínky podle ČSN 33 1600 ed.2 a musí být 
schváleny pro použití v ČR (dokument Prohlášení o shodě "CE"). 
Za běžně používané elektrické spotřebiče (např. kulmy, fény, elektrické holicí strojky, PC, notebooky včetně 
přípojných kabelů, nabíječek mobilů apod.) nese plnou odpovědnost jejich uživatel. 
Ubytovaný smí vnést do areálu vysokoškolských kolejí vlastní elektrospotřebiče, které musí používat v souladu 
s účelem stanoveným výrobcem podle přiloženého technického návodu. Jedná se o požámě nebezpečné 
spotřebiče: varná konvice, mikrovlnná trouba, toustovač, remoska, kávovar. 

Žadatel je povinen na požádání doložit, že tyto elektrospotfebiče jsou bezpečné, bez zjevných závad a 
poškození, že jsou vybaveny ochrannými prvky (kryty) a jsou schváleny pro použití v ČR (Prohlášení o 
shodě ."CE") a odpovidají technickým požadavkům dle ČSN 33 1600 ed.2. Spotfebič musí být označen 
jménem uživatele. Neoznačený spotfebič bude zaměstnanci kolejí vyfazen z užívání a zlikvidován. 

Uživatel je povinen neprodleně vyřadit z užívání elektrospotřebiče poškozené nárazem, kapalinou či jiným 
způsobem (kabel, zásuvky, zástrčky). 



Před opuštěním místnosti nesmí uživatel zanechat zapnuté elektrické přístroje. Kromě ledniček musí být 
všechny přístroje, zejména varné konvice, žehličky, nabíječky mobilů odpojeny od elektrické sítě . Používání 
prodlužovacích kabelů je přísně zakázáno! Za bezpečný technický stav, provádění oprav a předepsaných 
revizí odpovídá uživatel. Uživatel je podle §2910 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, odpovědný za škodu způsobenou v souvislosti s vnesenými a použitými elektrickými spotřebiči a tuto 
škodu je povinen nahradit. 

Vaření vody, přípravu a ohřívání pokrmů lze provádět výhradně v kuchyňce. 
Při používání povolených nebo instalovaných tepelných spotřebičů dbejte zvýšené opatrnosti, zeJmena 
v blízkosti hořlavých předmětů (vztahuje se na žehličky a podobná zařízení). Vlastní povolená elektrická varná 
konvice musí být umístěna na keramické dlaždici nebo ohnivzdorné podložce, kterou si je uživatel konvice 
povinen obstarat sám. 

Dodržujte důsledně zásady požární bezpečnosti při používání elektrických spotřebičů: 
vařiče jsou nainstalovány pouze v prostoru kuchyňky, a to na nehořlavé tepelně izolační desce v bezpečné 
vzdálenosti od hořlavých předmětů. Je zakázáno přenášet vařiče na jiné místo. Vařiče se nesmějí používat na 
sušení předmětů, přitápění a pro jiné účely než pro který jsou určeny. Každý uživatel, zodpovídá za bezpečný 
provoz elektrických přístrojů, zejména vařiče a varné konvice nenechá bez přímého dozoru a po skončení 
ohřevu (jídla, vody) ho spolehlivě vypne. 
V případě zjištění závady na elektrickém spotřebiči musí být spotřebič ihned odstaven a vyřazen z užití a to až 
do doby opravy nebo nahrazení novým, nezávadným. 

111. Vznik požáru a jeho likvidace 

1. Při vzniku požáru je každý povinen snažit se požár neprodleně uhasit a zabránit jeho šíření. K uhašení 
požáru slouží přenosné hasicí přístroje, které jsou umístěny na podestě hlavního schodiště budovy. 

2. Vodní a pěnové hasicí přístroje nebo vodu z vnitřního hydrantu nelze používat k hašení elektrického 
zařízení pod napětím. 

3. V případě vzniku požáru jste povinni ihned vyvolat požární poplach a přivolat pomoc. 

4. Požární poplach se vyhlašuje hlasitým voláním "HOŘÍ" a okamžitým telefonickým oznámením požáru na 
recepci koleje Palachova - č.ld. 6000, odkud bude vyhlášen požární poplach ještě i zvukovým 
signálem. 

S. Postup při ohlašování požáru přímo na operační středisko HZS- tel. 150 nebo 112: 
a) kdo volá, z jakého čísla telefonu 
b) co a kde hoří 
c) setrvat u telefonu a vyčkat na zpětný dotaz HZS 

6. V případě rozšíření požáru musí každý, kdo jej ohlásil na vrátnici, zalarmovat ostatní spolubydlící 
v ohroženém prostoru (prostor celého podlaží) a co nejrychleji opustit podlaží únikem po hlavním 
schodišti- únikové cestě, označené bezpečnostními značkami ve směru úniku. Při evakuaci musíte zachovat 
klid a rozvahu. Výtah není určen k evakuaci, nesmí. se používat! Včasný únik je důležitý zejména 
z hlediska možného ohrožení života zplodinami hoření. 

7. Na chodbách jsou umístěny požární reproduktory, které po uvedení do chodu slovně ohlásí cvičný nebo 
skutečný poplach. Pokud se takový signál ozve, jste povinni okamžitě opustit budovu a shromáždit se na 
určené místo (prostor před objektem kolejí J. Palacha). 

Schválil:   

TeamPrevent-Santé, s.r.o., Středisko PARDUBICE, ul. kpt. Nálepky 238 
  

Platnost ode dne: 1. 9. 2021 



{ } Univerzita Hradec Králové 

Přnoha č. 2 ke Smlouvě o ubytování Univerzity Hradec Králové, Rokitanského 62 

Pravidla používání kolejní počítačové sítě 

1. Uživatelem počítačové sítě UHK je osoba, která používá prostředky počítačové sítě UHK. 

2. Všichni uživatelé počítačové sítě UHK ubytovaní na Palachových kolejích UHK mají možnost využívat 
prostředky kolejní počítačové sítě připojené do sítě UHK a CESNET2. Jedná se o využití služeb univerzitní 
sítě, ne o volný přístup do internetu, viz bod 3. Připojení je možné pomocí strukturované kabeláže a 
bezdrátové sítě na vchodech A, B, C, D, E, F, G. 

3. Možnost přístupu k Internetu je pro všechny uživatele kolejní počítačové sítě. Technickými prostředky 
může být blokován nežádoucí typ provozu a přístup na nežádoucí stránky. Provoz počítačové sítě je z 
bezpečnostních důvodů monitorován. Lze tedy vyhledat důkazy o činnosti uživatelů až na úroveň PC, na 
kterém se tato činnost vykonávala. 

4. Podmínkou pro připojení k drátové počítačové síti je vlastní počítač se síťovou kartou umožňující 
připojení kabelu UTP min. kategorie SE s konektorem RJ-45 a operační systém podporující ověřování 
pomocí protokolu IEEE 802.1x. Dále je nutné mít platný uživatelský účet v doméně UHK.cz. 

5. Podmínkou pro připojení k bezdrátové síti Wi-Fi je vlastní počítač s Wi-Fi kartou splňující standard min. 
802.11b/g/n a ověřování pomocí protokolu IEEE 802.1x. Dále je nutné mít platný uživatelský účet v 
doméně UHK.cz. Pokrytí signálu Wi-Fi sítě a její kvalita není garantována. 

6. Při připojení ke kolejní síti prostřednictvím vlastních zařízení jsou uživatelé povinni postupovat dle 
návodů, které jsou k dispozici na recepci Palachových kolejí nebo na webových stránkách univerzity. 

7. Správcem kolejní počítačové sítě je Oddělení informačních technologií UHK. Uživatelé počítačové sítě 
kolejí UHK jsou povinni řídit se Pravidly používání kolejní počítačové sítě, Provozního řádu informačních 
a komunikačních technologií UHK, zásadami užití sítě CESNET2, platnými zákony CR (např. autorský 
zákon) a pokyny správce sítě. 

8. Uživatel se nesmí pokoušet překonat instalované zabezpečení, ani měnit softwarové nastavení sítě. V 
případě, že uživatel získá privilegovaný přístup (ať už omylem nebo softwarovou či hardwarovou chybou 
systému), je povinen to neprodleně oznámit na Oddělení informačních technologií UHK. 

9. Uživatel nesmí instalovat žádné další síťové prvky a vytvářet podsítě. Uživatel nesmí přípojovat 
ne oprávněné osoby. Uživatelům je také zakázáno vést kabel mimo místnost, ve které je zapojen. 

10. Uživatel je povinen využít služeb oficiálního DHCP serveru. Je zakázáno nastavovat si v kolejní síti 
vlastní IP adresu nebo vlastní DHCP služby! 

ll. Uživatel nesmí svou činností obtěžovat a omezovat jiné uživatele. Zejména je zakázáno hromadné 
rozesílání elektronické pošty, zpráv a jiného obsahu obtěžujícího ostatní uživatele. 

12. Každý uživatel počítačové sítě je povinen neprodleně ohlásit zjištěnou závadu na Oddělení informačních 
technologií UHK. Pro hlášení závad týkajících se IT je pro uživatele kolejí připravena aplikace helpdesku, 
který je dostupný na webové stránce http s:/ I helpdesk-oit.uhk.cz 

Do helpdesku se uživatel přihlásí svým uživatelským účtem na UHK, při popisu nového požadavku 
uživatel zvolí umístění: Budova K (koleje) . 

13. Je zakázáno instalovat jakýkoliv nelegální software. Uživatelé jsou povinni vždy dodržovat odpovídající 
licenční ujednání. Dále je povinností každého uživatele sítě dbát na zabezpečení svého počítače, 
aktualizaci operačního systému a ostatního softwaru, používat antivirový program s aktuální virovou 
databází. Doporučený je také osobní firewall. 

14. Počítače v prostoru recepce kolejí jsou určeny pro tisk dokumentů a práci související se studiem. Uživatel 
nesmí na těchto počítačích zkoušet překonat zabezpečení, měnit softwarovou nebo hardwarovou 
konfiguraci, instalovat jakýkoliv software. Zjištěné závady je povinen hlásit na recepci kolejí. 

15. Pokud se uživatel počítačové sítě prohřeší proti těmto pravidlům, bude od sítě odpojen a následně s ním 
bude vedeno řízení ohledně závažného porušení Kolejního řádu. 

Tato pravidla nabývají účinnosti od dne 1. 9. 2021 




